
КАХОВ 
МУНИЦИПАЛЕ 

ОКРУГЕ! 
АДМИНИСТРАЦИЯСЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ 
КАХОВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЕНОГО 
ОКРУГА

АДМ1Н1СТРАЦ1Я 
КАХОВСЕКОГО 

МУШЦИПАЛЕНОГО 
ОКРУГУ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
« $ » ttc&cat- 2024 № £ 

О наделении полномочиями
администратора доходов местного 
бюджета на 2024 год

В целях своевременного и в полном объеме зачисления средств, 
перечисляемых плательщиками в бюджет и в соответствии со статьей 160.1 
Бюджетного Кодекса Российской Федерации, администрация Каховского 
муниципального округа постановляет:

1. Наделить главного администратора доходов местного бюджета - 
администрацию Каховского муниципального округа следующими 
бюджетными полномочиями:

- осуществляет прогноз поступлений по доходам бюджета Херсонской 
области;

- подготавливает аналитические материалы по исполнению бюджета в 
части доходов бюджета Херсонской области;

- подготавливает сведения, необходимые для составления проекта 
бюджета Херсонской области;

- формирует и предоставляет сведения и бюджетную отчетность главного 
администратора (администратора) доходов бюджета Херсонской области по 
формам и в сроки, установленные законодательством Российской Федерации, 
нормативно-правовыми актами Херсонской области;

- предоставляет информацию для включения в перечень источников 
доходов Херсонской области и реестр источников доходов Херсонской

- осуществляет начисление, учет и контроль за правильностью 
исчисления, полнотой и своевременностью осуществления платежей в бюджет, 
пеней и штрафов по ним;

- осуществляет взыскание задолженности по платежам в бюджет, пеней 
и штрафов;

- принимает решение о возврате излишне уплаченных (взысканных) 
платежей в бюджет, пеней и штрафов, а также процентов за несвоевременное 
осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне 



взысканные суммы, и представляет поручение в орган Федерального 
казначейства для осуществления возврата в порядке, установленном 
Министерством финансов Российской Федерации;

- принимает решение о зачете (уточнении) платежей в бюджеты 
бюджетной системы Российской Федерации и представляет уведомление в 
орган Федерального казначейства;

- в случае и порядке, установленных главным администратором доходов 
бюджета формирует и представляет главному администратору доходов 
бюджета сведения и бюджетную отчетность, необходимые для осуществления 
полномочий соответствующего главного администратора доходов бюдже та;

- требование об установлении администраторами доходов бюджетов 
регламента реализации полномочий по взысканию дебиторской задолженности 
по платежам в бюджет, пеням и штрафам по ним, разработанного в 
соответствии с приказом Министерства финансов Российской Федерации от 18 
ноября 2022 г. № 172н «Об утверждении общих требований к регламенту 
реализации полномочий администратора доходов бюджета по взысканию 
дебиторской задолженности в бюджет, пеням и штрафам по ним»;

осуществляет иные бюджетные полномочия, установленные
Бюджетным Кодексом и принимаемыми в соответствии с ним нормативными 
правовыми актами (муниципальными правовыми актами), регулирующими 
бюджетные правоотношения;

- предоставляет информацию, необходимую для уплаты денежных 
средств физическими и юридическими лицами за государственные и 
муниципальные услуги, а также иных платежей, являющихся источниками 
формирования доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, 
в Государственную информационную систему о государственных и 
муниципальных платежах в соответствии с порядком, установленным 
Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации 
предоставления государственных и муниципальных услуг».

3. Утвердить Перечень источников доходов бюджета Херсонской 
области, администрирование которых осуществляется за главным 
администратором (администратором) доходов бюджета Херсонской области, 
согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации Каховского муниципального округа 
Херсонской области Гнатюка М.П.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 
опубликования.

Глава Каховского 
муниципального округа П.И. Филипчук



Приложение 1 
 
УТВЕРЖДЕНО 
Постановлением администрации 
Каховского муниципального округа  
от 19 июня 2024 № 6 
 

 
Перечень источников доходов бюджета Херсонской области, администрирование которых осуществляется  

за главным администратором (администратором) доходов бюджета Херсонской области 
 

Код бюджетной классификации Российской 

Федерации  

Наименование источника доходов бюджета Каховского муниципального округа 

главного 

администратора 

(администратор) 

доходов 

бюджета 

Каховского 

муниципального 

округа  

источника доходов  

бюджета Каховского 

муниципального округа 

Администрация Каховского муниципального округа Херсонской области 

901 1 08 07150 01 1000 110 Государственная пошлина за выдачу разрешения на установку рекламной конструкции (сумма 

платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по 

отмененному) 

901 1 11 01040 04 0000 120 Доходы в виде прибыли, приходящейся на доли в уставных (складочных) капиталах хозяйственных 

товариществ и обществ, или дивидендов по акциям, принадлежащим городским округам 

901 1 11 05012 04 0001 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на 

которые не разграничена и которые расположены в границах городских округов, а также средства от 

продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков (доходы, 

получаемые в виде арендной платы за земельные участки) 

901 1 11 05012 04 0002 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на 

которые не разграничена и которые расположены в границах городских округов, а также средства от 



продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков (средства от 

продажи права на заключение договоров аренды земельных участков) 

901 1 11 05034 04 0001 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления 

городских округов и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений) (доходы от сдачи в аренду объектов нежилого фонда и не 

являющихся памятниками истории, культуры и градостроительства) 

901 1 11 05074 04 0003 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну городских округов (за исключением 

земельных участков) (доходы от сдачи в аренду объектов нежилого фонда и не являющихся 

памятниками истории, культуры и градостроительства) 

901 1 11 05074 04 0009 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну городских округов (за исключением 

земельных участков) (доходы от сдачи в аренду движимого имущества, находящегося в казне 

городских округов)  

901 1 11 05074 04 0010 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну городских округов (за исключением 

земельных участков) (прочие доходы от сдачи в аренду имущества) 

901 1 11 05410 04 0000 120 Плата за публичный сервитут, предусмотренная решением уполномоченного органа об установлении 

публичного сервитута в отношении земельных участков, государственная собственность на которые 

не разграничена и которые расположены в границах городских округов и не предоставленных 

гражданам или юридическим лицам (за исключением органов государственной власти 

(государственных органов), органов местного самоуправления (муниципальных органов), органов 

управления государственными внебюджетными фондами и казенных учреждений) 

901 1 11 07014 04 0000 120 Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных 

платежей муниципальных унитарных предприятий, созданных городскими округами 

901 1 11 09044 04 0011 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности городских округов 

(за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) (прочие доходы от 

использования имущества) 

901 1 11 09080 04 0002 120 Плата, поступившая в рамках договора за предоставление права на размещение и эксплуатацию 

нестационарного торгового объекта, установку и эксплуатацию рекламных конструкций на землях 

или земельных участках, находящихся в собственности городских округов, и на землях или 



земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена (плата по договорам 

на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на землях или земельных участках, 

государственная собственность на которые не разграничена) 

901 1 11 09080 04 0012 120 Плата, поступившая в рамках договора за предоставление права на размещение и эксплуатацию 

нестационарного торгового объекта, установку и эксплуатацию рекламных конструкций на землях 

или земельных участках, находящихся в собственности городских округов, и на землях или 

земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена (плата за право на 

заключение договоров на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на землях или 

земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена) 

901 1 11 09080 04 0004 120 Плата, поступившая в рамках договора за предоставление права на размещение и эксплуатацию 

нестационарного торгового объекта, установку и эксплуатацию рекламных конструкций на землях 

или земельных участках, находящихся в собственности городских округов, и на землях или 

земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена (плата по договорам 

на размещение и эксплуатацию нестационарного торгового объекта на землях или земельных 

участках, государственная собственность на которые не разграничена) 

901 1 11 09080 04 0014 120 Плата, поступившая в рамках договора за предоставление права на размещение и эксплуатацию 

нестационарного торгового объекта, установку и эксплуатацию рекламных конструкций на землях 

или земельных участках, находящихся в собственности городских округов, и на землях или 

земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена (плата за право на 

заключение договоров на размещение и эксплуатацию нестационарного торгового объекта на землях 

или земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена) 

901 1 13 01800 14 0000 130 Доходы от оказания платных услуг (работ) муниципальными учреждениями муниципальных округов 

Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Херсонской области и 

Запорожской области 

901 1 13 01994 04 0004 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов городских 

округов (прочие платные услуги, оказываемые казенными муниципальными учреждениями) 

901 1 13 02064 04 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией 

имущества городских округов 

901 1 13 02994 04 0001 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов (возврат дебиторской 

задолженности прошлых лет) 



901 1 13 02994 04 0003 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов (компенсация расходов на 

погребение) 

901 1 13 02994 04 0005 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов (возврат бюджетных средств 

при их неправомерном использовании по результатам финансового контроля при вынесении 

предписаний и представлений о возврате средств) 

901 1 13 02994 04 0006 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов (возврат бюджетных средств в 

связи с невыполнением муниципального задания бюджетными и автономными учреждениями) 

901 1 13 02994 04 0007 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов (прочие доходы) 

901 1 14 01040 04 0000 410 Доходы от продажи квартир, находящихся в собственности городских округов 

901 1 14 02042 04 0000 410 Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, 

находящихся в ведении органов управления городских округов (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений), в части реализации основных средств по 

указанному имуществу 

901 1 14 02042 04 0000 440 Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, 

находящихся в ведении органов управления городских округов (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений), в части реализации материальных запасов 

по указанному имуществу 

901 1 14 02043 04 0001 410 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности городских округов (за 

исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных 

средств по указанному имуществу (доходы от реализации объектов нежилого фонда) 

901 1 14 02043 04 0002 410 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности городских округов (за 

исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных 

средств по указанному имуществу (прочие доходы от реализации иного имущества) 

901 1 14 02043 04 0000 440 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности городских округов (за 

исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации материальных 

запасов по указанному имуществу 



901 1 14 03040 04 0000 410 Средства от распоряжения и реализации выморочного имущества, обращенного в собственность 

городских округов (в части реализации основных средств по указанному имуществу) 

901 1 14 03040 04 0000 440 Средства от распоряжения и реализации выморочного имущества, обращенного в собственность 

городских округов (в части реализации материальных запасов по указанному имуществу) 

901 1 14 04040 04 0000 420 Доходы от продажи нематериальных активов, находящихся в собственности городских округов 

901 1 14 06012 04 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена 

и которые расположены в границах городских округов 

901 1 16 01074 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 7 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за административные правонарушения в области охраны 

собственности, выявленные должностными лицами органов муниципального контроля 

901 1 16 01084 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 8 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за административные правонарушения в области охраны 

окружающей среды и природопользования, выявленные должностными лицами органов 

муниципального контроля 

901 1 16 02020 02 0000 140 Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за нарушение муниципальных правовых актов 

901 1 16 07010 04 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, 

исполнителем) обязательств, предусмотренных муниципальным контрактом, заключенным 

муниципальным органом, казенным учреждением городского округа 

901 1 16 07090 04 0000 140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае 

неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед муниципальным органом 

(муниципальным казенным учреждением) городского округа 

901 1 16 10031 04 0000 140 Возмещение ущерба при возникновении страховых случаев, когда выгодоприобретателями 

выступают получатели средств бюджета городского округа 

901 1 16 10032 04 0000 140 Прочее возмещение ущерба, причиненного муниципальному имуществу городского округа (за 

исключением имущества, закрепленного за муниципальными бюджетными (автономными) 

учреждениями, унитарными предприятиями) 



901 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских округов 

901 1 17 05040 04 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов 

901 1 17 15020 04 0001 150  Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты городских округов (инициативный проект № 1) 

901 2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 

901 2 02 1500 11 40000 150 Дотации бюджетам муниципальных округов на выравнивание бюджетной обеспеченности из 

бюджета субъекта Российской Федерации 

901 1 13 0180 01 40000 130 Доходы от оказания платных услуг (работ) муниципальными учреждениями муниципальных округов 

Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Херсонской области и 

Запорожской области 

Иные доходы бюджета, администрирование которых осуществляется 

 главными администраторами доходов бюджета в пределах их компетенции 

 1 11 05034 04 0010 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления 

городских округов и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений) (прочие доходы от сдачи в аренду имущества) 

 1 11 09044 04 0011 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности городских округов 

(за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) (прочие доходы от 

использования имущества) 

 1 13 01994 04 0004 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов городских 

округов (прочие платные услуги, оказываемые казенными муниципальными учреждениями) 

 1 13 02064 04 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией 

имущества городских округов 

 1 13 02994 04 0001 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов (возврат дебиторской 

задолженности прошлых лет) 

 1 13 02994 04 0005 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов (возврат бюджетных средств 

при их неправомерном использовании по результатам финансового контроля при вынесении 



 

предписаний и представлений о возврате средств) 

 1 13 02994 04 0006 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов (возврат бюджетных средств в 

связи с невыполнением муниципального задания бюджетными и автономными учреждениями) 

 1 13 02994 04 0007 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов (прочие доходы) 

 1 14 02042 04 0000 410 Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, 

находящихся в ведении органов управления городских округов (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений), в части реализации основных средств по 

указанному имуществу 

 1 14 02042 04 0000 440 Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, 

находящихся в ведении органов управления городских округов (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений), в части реализации материальных запасов 

по указанному имуществу 

 1 14 02043 04 0001 410 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности городских округов (за 

исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных 

средств по указанному имуществу (доходы от реализации объектов нежилого фонда) 

… 1 14 02043 04 0002 410 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности городских округов (за 

исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных 

средств по указанному имуществу (прочие доходы от реализации иного имущества) 

 1 14 02043 04 0000 440 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности городских округов (за 

исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации материальных 

запасов по указанному имуществу 

 1 14 04040 04 0000 420 Доходы от продажи нематериальных активов, находящихся в собственности городских округов 


